ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу

«О выражении согласия населения на преобразование Сыропятского

сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской

области путем его объединения с иными муниципальными

образованиями, входящими в состав Кормиловского муниципального

района Омской области, с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»

Место проведения: зрительный зал Сыропятского Социально-

культурного центра имени М.Н. Иващенко по адресу: Омская область,

Кормиловский район, село Сыропятское, улица Береговая, дом 42.

Дата и время проведения: 02.09.2024, 19-00 часов.

Зарегистрированных участников ____101__ человек.

Присутствовали ___9_______ человек.

Всего ____110______ человек.

ПОВЕСТКА:

«О выражении согласия населения на преобразование Сыропятского

сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области

путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими

в состав Кормиловского муниципального района Омской области, с

наделением вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа».

Глава Сыропятского сельского поселения Кормиловского

муниципального района Петрова Н.К. сообщает присутствующим о

назначении председательствующим публичных слушаний Гребенщиковой

М.А., Председателя Совета Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района.

Председательствующий открыл публичные слушания, огласил повестку

публичных слушаний, проинформировал участников слушаний о порядке и

регламенте работы, объявил секретарем публичных слушаний Индычую Т.И.

Председательствующий предупредил участников публичных слушаний и

присутствующих о том, что ведется видеофиксация публичных слушаний.

Выступления:

1. Латышева Екатерина Николаевна – заместитель Главы

Кормиловского муниципального района – сообщила о преобразовании

Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района

Омской области путем его объединения с иными муниципальными

образованиями, входящими в состав Кормиловского муниципального района

Омской области, с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа»

Латышева Е.Н. ответила на вопросы жителей Сыропятского сельского

поселения Кормиловского муниципального района – Бубенина В.Э.,

Степухиной Е.А., Миленина В.П.,  Гореликовой Н.Н.;

2. Албутова Людмила Ивановна – депутат Сыропятского сельского

поселения Кормиловского муниципального района – выразила мнение о

необходимости перехода на муниципальный округ;

3. Насифулина Валентина Геннадьевна – староста ст. Сыропятское -

выразила мнение о необходимости перехода на муниципальный округ;

4. Гребенщикова Светлана Николаевна – выразила мнение о

необходимости перехода на муниципальный округ;

5. Жойдик Владимир Александрович – предложил воздержаться от

реформ в настоящее время, так как идет СВО;

6. Нуждина Нина Алексеевна – выразила мнение о необходимости

перехода на муниципальный округ;

7. Латышева Галина Дмитриевна – выразила мнение о необходимости

перехода на муниципальный округ;

8. Блинова Наталья Петровна – выразила мнение о необходимости

перехода на муниципальный округ;

9. Лискина Наталья Николаевна – выразила мнение о необходимости

перехода на муниципальный округ;

10. Колисниченко Любовь Ивановна – выразила мнение о

необходимости перехода на муниципальный округ;

11. Разумова Татьяна Васильевна – выразила мнение о необходимости

перехода на муниципальный округ;

12. Чернышева Наталья Петровна – председатель Комитета по

образованию Администрации Кормиловского муниципального района –

выразила мнение о необходимости перехода на муниципальный округ;

13. Петрова Натела Константиновна – Глава Сыропятского сельского

поселения Кормиловского муниципального района – выразила мнение о

необходимости объединения всех поселений в Кормиловский муниципальный

округ.

Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний,

зафиксированы.

Председательствующий просит зарегистрированных участников

проголосовать.

Проголосовали за «Согласен на преобразование».

Производит подсчет вслух – 80 человек.

Проголосовали за «Против преобразования».

Производит подсчет вслух – _12_ человек.

«Воздержались»

Производит подсчет вслух – _4 человека.

Председательствующий подводит предварительный итог публичных

слушаний.

В голосовании по вопросу «О выражении согласия населения на

преобразование Сыропятского сельского поселения Кормиловского

муниципального района Омской области путем его объединения с иными

муниципальными образованиями, входящими в состав Кормиловского

муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа» приняли

участие __101_______зарегистрированных участников публичных слушаний.

Выразили согласие на преобразование – __80______ участников

публичных слушаний.

Против преобразования – __12______ участников публичных слушаний.

Воздержались – ___4_____ участника публичных слушаний.

Участники публичных слушаний, заслушав доклады и выступления по

вопросу «О выражении согласия населения на преобразование Сыропятского

сельского поселения Кормиловского муниципального района Омской области

путем его объединения с иными муниципальными образованиями, входящими

в состав Кормиловского муниципального района Омской области, с

наделением вновь образованного муниципального образования статусом

муниципального округа», приняли рекомендации по обсуждаемому вопросу.

Председатель                                         М.А. Гребенщикова

Секретарь                                              Т.И. Индычая

Рекомендации по результатам публичных слушаний по вопросу

«О выражении согласия населения на преобразование

Сыропятского сельского поселения Кормиловского муниципального района

Омской области путем его объединения с иными муниципальными

образованиями, входящими в состав Кормиловского муниципального района

Омской области, с наделением вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа».

с. Сыропятское                                                                     «02» сентября 2024 года

Заслушав и обсудив доклад «О выражении согласия населения на

преобразование Сыропятского сельского поселения Кормиловского

муниципального района Омской области путем его объединения с иными

муниципальными образованиями, входящими в состав Кормиловского

муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»,

РЕКОМЕНДУЮТ:

Совету Сыропятского сельского поселения Кормиловского

муниципального района Омской области принять проект решения «О выражении

согласия населения на преобразование Сыропятского сельского поселения

Кормиловского муниципального района Омской области путем его объединения

с иными муниципальными образованиями, входящими в состав Кормиловского

муниципального района Омской области, с наделением вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа».

Председатель                                                 М.А. Гребенщикова

Секретарь                                                       Т.И. Индычая